Diário Oficial Eletrônico  n. 10.340 4 de dezembro de 2020 Página 186

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” IAGRO N. 308, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020.

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO, no uso
de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Remanejar a pedido, e no interesse da Administração, o servidor LUCAS RODRIGUES XAVIER, Agente
Fiscal Agropecuário, matrícula 46411022, pertencente ao Quadro de Pessoal Permanente desta Agência, do
município de Aquidauana/MS, para o município de Jardim/MS, com efeitos a contar de 14 dezembro de 2020.
(Processo n. 71/506086/2020).

Campo Grande/MS, 03 de dezembro de 2020.

DANIEL DE BARBOSA INGOLD
Diretor Presidente

Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DETRAN Nº 643 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Designar MARIA DE LOURDES SOUZA CANO, Delegada de Polícia, matrícula nº 32204023, SEBASTIÃO
APARECIDO BATISTA DE FREITAS, Investigador de Polícia Judiciária, matrícula nº 71997023 e WILSON
XAVIER PAIVA, Escrivão de Polícia, matrícula nº 53357022, lotados no Departamento Estadual de Trânsito –
DETRAN/MS, para constituírem a comissão processante e sob a presidência da primeira e no prazo de 90 (noventa)
dias, a contar da publicação desta Portaria, apurar os fatos mencionados no processo nº 31/704245/2020 e
apresentar o respectivo relatório.

CAMPO GRANDE-MS, 02 DE DEZEMBRO DE 2020.

RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JÚNIOR
Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito

PORTARIA “P” DETRAN Nº 644 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Revogar a Portaria “P” DETRAN nº 451 de 04/09/2019, publicada no Diário Oficial nº 9981 de 06/09/2019,
na parte referente a designação do servidor ARIOLDO CENTURIAO JUNIOR, Matrícula nº 428718021, com
validade a contar de 1º de dezembro de 2020.

CAMPO GRANDE-MS, 02 DE DEZEMBRO DE 2020.

RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JÚNIOR
Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito

PORTARIA “P” DETRAN Nº 645 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Designar a servidora LORETTA BARBOSA FIGUEIREDO, Matrícula nº 340891021, ocupante do cargo
em comissão de Direção Superior e Assessoramento, símbolo DCA-4, para na função de Presidente, constituir a
Comissão Especial de Credenciamento, para abertura, processamento e julgamento da habilitação no processo
correspondente ao Edital de Credenciamento nº 003/2019/DETRAN-MS, cujo objeto é o credenciamento de
empresas estampadoras de placas de identificação veicular no âmbito do Estado de Mato Grosso do Sul, com
validade a contar de 1º de dezembro de 2020.